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AKTUALNOŚCI 23.11.2012 r. Mazowiecki Wojewódzki
Inspektor Ochrony Środowiska uczestnikiem spotkania
wicewojewody z samorządowcami

Spotkania wojewody mazowieckiego z samorządowcami województwa mazowieckiego odbywają się
cyklicznie od czterech lat, dwa razy w roku. W ramach realizowanej przez wojewodę mazowieckiego
polityki pomocniczości wobec samorządów, służą prezentacji tematów szczególnie dla samorządów
istotnych lub problematycznych, przedstawianiu polityki rządu oraz dyskusji. Jednym z tematów
obecnego, jesiennego cyklu spotkań są konsekwencje dla gmin, wynikające ze zmiany ustawy
o gospodarowaniu odpadami komunalnymi.

W spotkaniu, jakie odbyło się wczoraj w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie
z udziałem Dariusza Piątka, wicewojewody mazowieckiego, uczestniczyli między innymi mazowiecki
wojewódzki inspektor ochrony środowiska, zastępca dyrektora Departamentu Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie oraz samorządowcy regionu
warszawskiego i powiatu żyrardowskiego. Region warszawski to 89 gmin oraz 18 dzielnic.

Omawiając konsekwencje dla gmin, wynikające ze zmiany ustawy o gospodarowaniu odpadami
komunalnymi, mazowiecki wojewódzki inspektor ochrony środowiska przypomniał, że gminy mają
obowiązek prowadzić selektywną zbiórkę odpadów. Ta gmina, która nie osiągnie wymaganego
poziomu recyklingu takich odpadów, jak szkło, tworzywa sztuczne, papier, metale – będzie podlegała
karom administracyjnym. Konsekwencje finansowe grożą także za przekazywanie po terminie
rocznych sprawozdań oraz nieograniczenie masy odpadów ulegających biodegradacji,
przekazywanych do składowania.Także gmina, która nie zorganizowała przetargu na wybór
przedsiębiorcy odbierającego odpady, podlega karze od 10 do 50 tys. zł.  

Uczestnicy otrzymali materiały ze spotkania, a wśród nich prezentacje: „Ustawa o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach – obligatoryjna działalność legislacyjna gmin”, „WPGO dla Mazowsza
na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018 -2023”, „Konsekwencje dla gmin, wynikające z ustawy
z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych
innych ustaw”. Na przekazanejsłuchaczom płycie CD znalazły się także materiały Ministerstwa
Środowiska „Stan wdrażania przez samorządy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”



oraz NFOŚ i GW „Finansowanie przedsięwzięć w zakresie gospodarowania odpadami i rekultywacji
terenów zdegradowanych”, a także materiały dotyczące możliwości uzyskania wsparcia finansowego
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w obszarze
gospodarowania odpadami komunalnymi.
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